<sup>32</sup>Ebbene, voi colmate la misura dei vostri padri.

**23.26** Pharisaee caece munda prius quod intus est calicis et parapsidis ut fiat et id quod de foris est mundum

**23.27** vae vobis scribae et Pharisaei hypocritae quia similes estis sepulchris dealbatis quae a foris parent hominibus speciosa intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia **23.28** sic et vos a foris quidem paretis hominibus iusti intus autem pleni estis hypocrisis et iniquitate

**23.29** vae vobis scribae et Pharisaei hypocritae quia aedificatis sepulchra prophetarum et ornatis monumenta iustorum

**23.30** et dicitis si fuissetis in diebus patrum nostrorum non essemus socii eorum in sanguine prophetarum

**23.31** itaque testimonio estis vobismet ipsis quia filii estis eorum qui prophetas occiderunt **23.32** et vos implete mensuram patrum vestrorum.

#### Delitti e castighi imminenti

<sup>33</sup>Serpenti, razza di vipere, come potrete sfuggire alla condanna della Geenna?

<sup>34</sup>Perciò ecco, io mando a voi profeti, sapienti e scribi: di questi, alcuni li ucciderete e crocifiggerete, altri li flagellerete nelle vostre sinagoghe e li perseguirete di città in città; <sup>35</sup>perché ricada su di voi tutto il sangue innocente versato sulla terra, dal sangue di Abele il giusto fino al sangue di Zaccaria, figlio di Barachia, che avete ucciso tra il santuario e l'altare. <sup>36</sup>In verità io vi dico: tutte queste cose ricadranno su questa generazione.

**23.33** Serpentes genimina viperarum quomodo fugietis a iudicio gehennae

**23.34** ideo ecce ego mitto ad vos prophetas et sapientes et scribas ex illis occiditis et crucifigetis et ex eis flagellabitis in synagogis vestris et persequemini de civitate in civitatem **23.35** ut veniat super vos omnis sanguis iustus qui effusus est super terram a sanguine Abel iusti usque ad sanguinem Zacchariae filii Barachiae quem occidistis inter templum et altare

**23.36** amen dico vobis venient haec omnia super generationem istam.

#### Apostrofe a Gerusalemme // Lc 13,34-35

<sup>37</sup>Gerusalemme, Gerusalemme, tu che uccidi i profeti e lapidi quelli che sono stati mandati a te, quante volte ho voluto raccogliere i tuoi figli, come una chiocciola raccoglie i suoi pulcini sotto le ali, e voi non avete voluto!

<sup>38</sup>Ecco, la vostra casa è lasciata a voi deserta!

<sup>39</sup>Vi dico infatti che non mi vedrete più, fino a quando non direte: *Benedetto colui che viene nel nome del Signore!*».

**23.37** Hierusalem Hierusalem quae occidis prophetas et lapidas eos qui ad te missi sunt quotiens volui congregare filios tuos quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas et noluitis **23.38** ecce relinquitur vobis domus vestra deserta